aperte fiebat ad Dei gloriam. Quanam de causa? dicēs: ne sancta despicerentur, neque multis sic paterent, aut potius indignis. Quomodo enim digna (o Dei rationes et leges) quæ pecuniis furebat et rapinis, et rerum alterius tanto amore tenebatur, ut non verbis, non admonitionibus, maxime tanti viri, cederet: et non solum non desisteret facere injuriam, sed etiam insurgeret in eos, qui volebant corrigere? Quid aliud faciens, quam quod plane solent furiosi, qui et medicis et eis qui alioqui ipsorum curam gerunt, non solum sæpe graves manus, sed sævos quoque dentes immittunt. Atque sic quidem Eudoxia a sacris exclusa vestibulis, cum nihil amplius facere, nec se ulcisci potuisset, imo ne melior quidem evadere valuisset, revertitur. Qui autem in manu acceperat disciplinam, cum, ut videtur, non esset tam obtuso ingenio, neque similiter, atque illa, malitiæ immedicabilis: sed simul atque plagam accepit, evasisset cordatus, et ostenderet latentem animæ nobilitatem, accedit ad magnum Joannem, et in conspectu omnium confessus est se peccasse, et ostendit magnam pœnitentiam. Ille autem cum benignis oculis intuitus, et acceptio-

XLIII. Non multo post autem Epiphanius, cedens C non honestis Theophili impulsione, ascendit e Cypro, libros, quos adversus Origenem conscripserat, secum afferens. Cum vero e nave descendisset et appulisset in templum Præcursoris (27), quod septem miliaribus ad occidentem abest a civitate, sacram peregit synaxim: et cum diaconi secus atque oportebat fecisset ordinationem, ingreditur civitatem (28). Deinde Theophilo agens gratias, hospitio quidem accipi apud beatum declinat, tanquam nefarium: privato autem quodam habitaculo non honeste acceptus hospitio, et illic peregrinos, qui in civitate versabantur, advocans, eis legebat libros suos in Origenem. Quorum alii quidem illius gratia, persuadebantur ea vel manu defendere, alii autem hoc facere recusabant. Homo autem Dei Joannes, Epiphanio nihil infensus, quod intra terminos suæ Ecclesiæ non abstinuisset ab ordinatione, hoc solum rogabat, ut cum aliis, ut par erat, episcopis ad ipsum diversaretur. Is vero respondit, se nec simul quidem esse peccatum, nisi ipse prius Dioscorum expelleret e civitate: et libris, quos scripserat adversus Origenem, sua esset assensus subscriptione. Ad hæc dixit Patriarcha: Non oportet nos, priusquam accurate discernamus, aliquid temere facere aut dicere. Eudoxia cum primum intellexisset hanc inter eos esse veluti dissensionem, et hanc quasi arripuisset occasionem, ac-

γατὶς ἐπιμεινομένην, καὶ τῶν ἀλλοτρίων οὕτως ἐρῶσαν, ὡς μὴ λόγοις, μὴ περὶ κλήσει, μὴ ἐπιτιμῆσι εἴκειν καὶ τοῦ ἀδικεῖν ἀπάγεσθαι· καὶ οὐχ ὅτι μὴ βελτιοῦσθαι, ἀλλὰ καὶ τῶν διορθῶν βουλομένων κατεξάνισθαι, εἰκόστα ποιοῦσαν τοῖς μαινομένοις, οἱ τοῖς ἱατροῖς καὶ τοῖς ἐπιμελομένοις οὐ βαρεῖς· πολλὰ γὰρ χεῖρας, ἀλλὰ καὶ ὀδόντας ἐπάγουσιν; Οὕτω μὲν οὖν ἡ Εὐδοξία τῶν ἱερῶν κωλυθεῖσα προσήρῳ, εἶτα καὶ μηδὲν πλέον δρᾶσαι δυνήθεισα, τῆς ἐκπνοῆς γίνεταί. Ὁ δὲ τῇ χειρὶ τὴν παιδείαν δεξιόμενος, οὐκ ἀμόλυντος ὢν, ὡς εἶκοι, πάντω τὸν νοῦν, οὐδ' ὁμοίως ἀνάτα τῇ βασιλίδι νοσῶν, ἀλλ' ἅμα τῇ τῆς χειρὸς πληγῇ φρενωθεῖς, καὶ ψυχῆς εὐγένειαν ἐκδειξάμενος, πρόσσεισι τῷ μακαρίῳ καὶ ὑπο μάρτυρι τοῖς πάντων ὀφθαλμοῖς ἡμαρτηκέναι τε ὁμολογεῖ, καὶ θεραπείαν ἤτει, καὶ πολλὴν ἐδείκνυτο τὴν μετάνοιαν. Ὁ δὲ φιλοanthropos αὐτὸν ἰδὼν ὀφθαλμοῖς, πρὸς τὸν τοῦ ἱεροῦ κελυεῖ λουτήρα τὴν πεπονητὴν νίψασθαι δεξίαν. Ὅπερ δὲ καὶ γενόμενον, ἐβήρωμένην αὐτὴν ἔσχε, καὶ εἰς Θεὸν ὕψωμένην ἐπὶ ὁμολογίᾳ τῆς χάριτος.